
Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

1 

 

 

 

 

 

Prot. n. 12906/4.1.i   Vignola, 10.10.2019 

 

 

 

Determina a contrarre per avvio procedura tramite manifestazione di interesse finalizzata  all’individuazione  

di Ditte/Agenzie interessate a partecipare, su successivo  invito,  al  procedimento per l’affidamento 

dell’organizzazione dei viaggi di istruzione in Italia e all’estero di più giorni  -  a.s. 2019/20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di organizzazione dei 
viaggi  di istruzione in Italia e all’estero di più giorni  per l’a.s. 2019/20; 

    VISTO il codice dei contratti pubblici di cui al D.L.vo 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;  
    VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018 “Regolamento concernente le    
     Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche “; 
     VISTO il D.P.R. 275 del 08/03/1999; 

   VISTO il D.L.vo n. 165/2001 e successive modificazioni 
VISTA  la delibera n. 206 del Consiglio di Istituto del 14.12.2018 con la quale è stato approvato  

l’aggiornamento del PTOF aa.ss. 2019/20-2020/21-2021/22;  

 VISTA l’adozione dei criteri per l’attività negoziale dell’Istituto, ai sensi del comma 2 dell’art.45 

                D.I. 129  del  28.08.2018, approvati   dal   Consiglio   di   Istituto   nella   seduta   del  26.02.2019    

                con delibera n. 215; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

RAVVISATO pertanto, di procedere all’acquisizione in forma autonoma; 

 

              Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

1) di avviare la  procedura tramite richiesta di manifestazione di interesse rivolta alle ditte/agenzie del settore 
per l’ affidamento del servizio di organizzazione del viaggio di istruzione in oggetto, mediante avviso 

pubblicato all’albo on-line all’Istituto; 
2) di proseguire con la procedura ordinaria di comparazione delle offerte presentate, mediante lettera di invito 
a cinque operatori economici individuati tra coloro che hanno aderito all’invito di cui  all’art.1, 

conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del Nuovo Codice degli appalti emesse 

dall’ANAC relative alle “ procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

comunitarie, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

3) il criterio di scelta è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa.  La valutazione avverrà per le 

sole ditte in regola con i requisiti indispensabili dichiarati nel mod. A richiesto per la manifestazione 

d’interesse. 

L’aggiudicazione del servizio avverrà anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida, ai sensi 

dell’art. 69 del regio decreto n. 23 maggio 1924, n. 827. 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii e dell’art. 5  della  legge  7  Agosto  1990,  n.241, 

il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico, dott. Stefania Giovanetti. 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii si stabilisce di pubblicare copia della presente determina 

dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, all’albo  on-line  di  questa Istituzione 

Scolastica, www.istitutolevi.edu.it . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Stefania Giovanetti 

documento firmato digitalmente 

http://www.istitutolevi.edu.it/

